



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๖.....

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเลา หมู่ที่ ๖
เส้นทางบ้านนายวิชัย โยธิน-บ้านนายไสว रिปันโน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑๔๒๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเลา
หมู่ที่ ๖ เส้นทางบ้านนายวิชัย โยธิน-บ้านนายไสว रिปันโน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน บ้านหลุมเลา หมู่ที่ ๖ เส้นทางบ้านนายวิชัย โยธิน-บ้านนายไสว रिปันโน รายละเอียดโครงการดังนี้

- วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพัก
๓๑๒ เมตร พร้อมงานก่อสร้างบ่อพัก จำนวน ๒๗ บ่อ ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบและ
รายการ ตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ ๐๐๖/๒๕๖๖)

เป็นราคากลาง ๔๔๐,๙๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายสุพล สิงห์ทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นไปแต่พิทักษ์ จนกว่า

๓๖๓

(นางสาวสุพัตต์ จันทะเส)

ผู้อำนวยการกองคลัง

10 ม.ค. 2566

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นางสาวสนั่น พลจัตรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

10 ม.ค. 2566

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวอุไรรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

10 ม.ค. 2566

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาดิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

10 ม.ค. 2566

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 เส้นทางบ้านนายวิชัย โยชิโน-บ้านนายไสว ริป็นโน
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 ตำบลกลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 แบบเลขที่ : กล.006/2566
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ : วันที่ 3 มกราคม 2566
 ปริมาณงาน :

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมบ่อพัก 312 เมตร พร้อมงานก่อสร้างบ่อพัก จำนวน 27 บ่อ ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการ ตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ 006/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	440,941.85	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	440,941.85	
	คิดเป็นราคาขบประมาณ	440,900.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน	

ระยะทางดำเนินการ 312 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ 1,413.14 บาท

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1424/2565 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 เส้นทางบ้าน นายวิชัย โยชิโน-บ้าน นายไสว ริป็นโน นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวอติฉวีรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิวัฒนา นามประสพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุพล สิงห์ทอง)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอติฉวีรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเตา หมู่ที่ 6 เส้นทางบ้านนายวิชัย โยธิน-บ้านนายไสว ริบินโน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลุมเตา หมู่ที่ 6 ตำบลกลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ กล.006/2566

วันที่ 3 มกราคม 2566

คำนวณราคากลางโดย นายสุพล สิงห์ทอง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคางบประมาณ
							X	FF	
1	1. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	290.00	660.92	191,666.40	1.3624	900.44	261,126.31	
	1.2 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.							
	1.3 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.							
2	2. งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมผาตะแกรงเหล็ก								
	2.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม.	บ่อ	27.00	4,417.54	119,273.67	1.3624	6,018.46	162,498.45	
	2.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม.	บ่อ							
	2.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	บ่อ							
3	3. งานอื่นๆ								
	3.1 งานรื้อผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	-	600.00	-	1.3624	817.44	-	
	3.2 งานเทพคอนกรีต	ตร.ม.	-	400.24	-	1.3624	545.29	-	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 เส้นทางบ้านนายวิชัย โยธิน-บ้านนายไสว रिปันโน

ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 ตำบลกลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ กล.006/2566

วันที่ 3 มกราคม 2566

คำนวณราคากลางโดย นายสุพล สิงห์ทอง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคาขงประมาณ
							X	FF	
	3.3 งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	15.60	814.79	12,710.72	1.3624		1,110.07	17,317.09
						รวมค่าก่อสร้าง			440,941.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

440,941.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764